Aqui todos os dias ouvimos tambores, tubas e bombardas e ninguém sabe a sério do que se trata. O fim sabe-o Deus.

Passai bem, doutíssimo preceptor e senhor meu caríssimo; e continuai a distinguir afectuosamente o vosso Cognato.

Dada em Friburgo, a 4 de Junho do ano da Ressurreição de Cristo de 1534.  
Todo vosso e humilde servo afeiçoadíssimo, Gilberto Cognato Nozereno.

P.S. – Recomendai-me diligentemente, por favor, ao senhor Grineu.

[End.]

Ao preclaríssimo e doutíssimo senhor D. Bonifácio Amerbach, professor de Direito, seu preceptor e patrono digno da maior consideração. Basileia.

**B XXIV.**

CONRADVS GOCLENIVS

**Damiano a Goes**

[Louanii, 10.VI.1534]

Sicine<sup>1</sup> tu, mi Damiane humanissime, te proripis e Friburgo uelut canis e Nilo? Et Erasmus nostrum, qui te non minore omnium disciplinarum cultu ornare potuit quam ipse Nilus totam Aegyptum fecundat<sup>2</sup>, tam repente deserere in animum inducis, praesertim cum sitim discendi nondum expleueris? Quid autem tota Italia tibi praestare poterit, quod non multo cumulatus suppeditet unus Erasmus?

Nec te aliud iudicare certo scio, ac animo sanequam<sup>3</sup> dolente causam mutandae sedis tibi iucundissimae<sup>4</sup> intellexi. Dii autem superi et inferi malis exemplis perdant illos crocodilos, hyaenas<sup>5</sup> et aspides, qui uirulentis linguis a tam optata condicione<sup>6</sup> quam per tot pericula petiisti, te extrudunt.

Patauii neminem habeo cui te uelim commendare. Quod si apud Patauios te ulla commendatione indigere arbitraris, est tibi ad manum nostri saeculi<sup>7</sup> Liuius, qui te non solum Patauinis, sed quotquot sunt per uniuersum orbem uiris doctis facile commendatissimum efficere possit.

Porro gratiam habeo maximam, ac pro indubitato coniunctissimi animi interpretor argumento, quod me de rebus tuis omnibus certiore reddere uoluisti. Gratius ex ipso fonte bibuntur aquae. In ceteris<sup>8</sup> non dubito quin ita sis attemperaturus studia tua, ne de nihilo condicionem<sup>9</sup> apud florentissimum Regem, ut uulgius putat beatissimam et multis tam optatam philologiae et sapientiae amore, deseruisse uidearis.

Oroque, ut si quando dabitur opportunitas, me etiam de reliquo peregrinationis tuae certiore facias. Item si quid boni habes de Resendio nostro, nihil maiore cum uoluptate audiemus. Bene vale.

Louanii, 10. Iunii, Anno 1534.

[Epist. epigr.]

Conradus Goclenius Damiano a Goes S.P.

**B XXIV. – Ftt:** Gop c<sub>2</sub><sup>v</sup>-c<sub>3</sub><sup>v</sup> Vasc 15-16 Mat 45-46